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Bibliothekszuwachs 1971
Amundsen Roald. Die Jagd nach dem

Nordpol. 8°, 305 S., mit Bildern.
Berlin 1926. R 6729

Artliaud. Alpinisme Moderne. 8°,
237 S., mit 66 Photos und 100
Krokis. Bellegarde 1971. A 6736

ßaclimann Ernst. Alpineum Helveti-
cum. 4°, 13 S., 160 Bilder. Luzern
1955. D 6697

Bergsteiger Der. 71 Bergphotos. 8°,
16 S., 68 Bergphotos. München
1971. A 6716

Bonington Chris. Annapurna
Südwand. 8°, 281 S., mit Bildern.
Frauenfeld 1971. A 6742

Bordeaux Henry. Reflets de la
Montagne. 8°, 246 S., Paris 1960. A 6674

Bornand Marcel. Isérables. 8°, 38 S.,
mit Bildern. Lausanne 1950. D 6689

Bovet M.-A. Les Fées de Naye. Lc
Chasseur de Jaman. 8°, 56 S., mit
Bildern. Lausanne 1920. D 6672

Budmiger Georg. Erschmatt (Wallis).
8°, 107 S., mit Bildern und Karte.
Bern 1970. D6718

Campell R. Drohende Gefahren für
die Oberengadiner Seelandschaft.
8°, 5 S., mit Bildern. München
1970. D 6713

Cook Fred A. Meine Eroberung des

Nordpols. 8°, 540 S., mit 56
Bildern. Hamburg 1912. R 6721

Desmaison René. La Montagne à
Mains nues. 8°, 301 S., mit Bildern.
Paris 1971. A 6715

Dreyer Aloys. Geschichte der alpinen
Literatur. 8°, 159 S., München
1938. D 6701

Dreyfus Paul. Extremes auf Skiern.
Sylvain Saudans Erstbefahrungen.
8°, 217 S., mit Bildern. Wien 1970. S 6739

Eckinger Hans. Das Hohelied des
Maderanertals. 8°, 78 S., mit
Bildern. Bassersdorf 1935. B 6700

Frison-Roche Roger. Nahanni
(Kanada). 8°, 234 S., mit Bildern.
München 1971. A 6719

Cos Charles. Solitude Montagnarde.
8°, 286 S. Neuchâtel 1943. D 6677

Schweizer Heimatbücher Nr. 144/47.
Schweizer Bauernhäuser. Von Max
Gschwend. 8°, 182 S., mit Bildern.
Bern 1971. D 6680

Guinand Marcel. L'Esprit du Rhône.
8°, 158 S. Avignon 1950. D 6679

Gygli Frank. Grande Dixence. 4°,
51 S., mit Bildern. Lausanne 1956. D 6685

Harpe de la Eug. Les Alpes Valai-
sannes. 4°, 216 S., mit Bildern.
Lausanne 1910. D 6690

Hedin Alma. Mein Bruder Sven. 8°,
410 S., mit Bildern. Leipzig 1925. R 6728

Hedin Sven. Von Pol zu Pol. 8°,
Bd I 325 S., mit Bildern. Bd. II
296 S., mit Bildern. Leipzig 1927/28. R 6732

Heer Gottlieb Heinrich. Vielfalt der
Schweiz. 8°, 213 S., mit Bildern.
Zürich 1956. D 6709

Hoek Henry. Davos. 8°, 183 S., mit
Bildern. Hamburg 1934. A 6705

Hiiber Hermann. Bergsteigen heute.
8°, 231 S., mit Bildern. München
1971. A 6741

Jahrbuch des Oesterreichischen
Alpenvereins 1970. 8°, 224 S., mit
Bildern. Innsbruck 1970. Z6681

Inihof Eduard. Werk und Wirken. 8°,
94 S., mit Bildern. Zürich 1970. D 6684

Ladurner Purtscheller F. Das
grosse Mineralienbuch. 8°, 200 S.,
mit Bildern. Innsbruck 1970. D6710

Landolt Elias. Geschützte Pflanzen
in der Schweiz. 8°, 211 S., mit
Bildern. Basel 1970. D 6734

Lcifhelm Hans. Menschen der Berge.
8°, 106 S., mit Bildern. Graz 1936. D 6692

Lukun Karl. Verrückt nach den Bergen.

8°, 302 S., mit Bildern. Stuttgart

1970. A 6717

Mariétan Ignace. Trésors de mon
Pays 28. Les Bisses. 8°, 80 S., mit
Bildern. Neuchâtel 1948. D 6687

Mariétan Ignace. Trésors de mon
Pays 64. Le Rhône. 8°, 22 S., mit
Bildern. Neuchâtel 1953. D 6688

Mariétan Ignace. Ame et Visages du
Valais. 8°, 248 S. Lausanne 1949. D 6676

Maurer Gilgian. Hausinschriften im
Schweizerland. 8°, 176 S., mit
Bildern. Spiez 1942. D 6703

Meier Hektor. Schweizer Alpen-Club
und Naturschutz. 8°, 4 S. München

1970. D 6712

Messner Reinhold. Die rote Rakete
am Nanga Parbat. 8°, 222 S., mit
Bildern. München 1971. A 6714

Berner Heimatbücher Nr. 109; Mühleberg.

Von H. A. Michel, H. RUedi.
8°, 68 S., mit Bildern. Bern 1971. D 6740

Mikkelsen E. Ein arktischer Robinson.

8°, 384 S., mit Bildern und
Karte. Leipzig 1913. R 6723
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Milne Malcolm. Bergsteigen heute.
4°, 304 S., mit 260 Bildern. Zürich
1971. A 6745

Milner C. Douglas. The Dolomites.
8°, 105 S., mit Bildern. London
1951. D 6691

Montmollin de Eric. Terres de Soleil.
Grisons-Tessin-Valais. 8°, 284 S.,
mit Bildern. Bern 1957. D 6720

Mueller Orric. Norwegische Reise.
8°, 108 S., mit Bildern. Bremen
1930. R 6731

Nansen Fridjof. Nebelheim. 8° Bd. I
479 S., mit Bildern. Bd. Il 460 S.,
mit Bildern. Leipzig 1911. R 6725

Occhslin Max. Die Technik hält nicht
vor dem Hochgebirge an. 8°, 6 S.

München 1970. D6711
Paulcke, Dumler. Gefahren der

Alpen. 4°, 162 S., mit Bildern, München

1971. A 6744

Peary Robert E. Die Entdeckung des

Nordpols. 8°, 372 S., mit Bildern.
Berlin 1910. R 6727

Pfyffer Franz. Die Haftung bei
Skiunfällen (pag. 106). 8°, 28 S. Bern
1970. S 6735

Pollog C. H., Tilgenkamp E. Ueber
Pole, Kontinente und Meere. 8°,
286 S., mit Bildern. Zürich 1944. R 6726

Poncins de Gontran. Kabluna. 8°,
240 S., mit Bildern. Zürich 1943. R 6730

Raniberl Eugène. Etudes de Littérature

Alpestre. 8°, 189 S. Lausanne
1889. D 6675

Rébuffat Gaston. In Fels, Firn und
Eis. 8°, 187 S., mit Bildern. München

1971. A 6743

Ricplc Max. Auf tausend Treppen
durchs Tessin. 8°, 287 S., mit
Bildern. Bern 1970. D 6737

Berner Heimatbücher Nr. 2: Der
Emmentaler Speicher. Von Christian
Rubi. 8°, 32 S., mit Bildern. Bern
1941. D 6706

Schmithals Hans. Les Alpes. 4°,
319 S„ mit Bildern. Zürich 1926. D 6698

Schocher Bartholome. Murmeli. 8°,
95 S., mit Bildern. Erlenbach 1946. D 6694

Schoebi J. Appenzellerland und Ap-
penzellerleut. 8°, 103 S., mit
Bildern. Appenzell 1911. D 6699

Schwabik Aurel. Die lebendige
Schweiz. 128 S., mit 133 Bildern.
Zürich 1938. D 6708

Schweiz. Skischulverband. Ski 75. 4°,
29 S., mit Bildern. Derendingen
1971. S 6682

Scott R. F. Letzte Fahrt. 8°, Bd. I
360 S., mit Bildern u. Karte. Bd II

384 S., mit Bildern u. Karte. Leipzig

1913. R 6722

Seibert D., Gasser H. Spaltenbergung.

8' 55 S., mit Bildern. München

1971. A 6733

Seylaz Louis. Alpes vaudoises. 4°,
20 S., mit Bildern. Lausanne 1948. D 6696

Siegen Johann. Gletschermärchen aus
dem Lötschental. 4°, 76 S., mit
Bildern. Bern 1921. D 6702

Stanley Henry M. Im dunkelsten
Afrika. 8°, Bd. I 515 S„ mit
Bildern. Bd. II 480 S., mit Bildern.
Leipzig 1908. R 6724

Stcbler F. G. Die Vispertaler Sonnenberge.

8°, 144 S., mit Bildern. Bern
1922. D 6707

Steiner Adolf. Ferienskizzen aus dem
Maderanertal. 8°, 30 S., 1929. D 6704

Schweizer Heimatbücher Nr. 150/151:
Abegg-Stiftung Bern in Riggisberg.
Von Michael Stettier. 8°, 8 S., mit
48 Farbtafeln und 4 Bildern. Bern
1971. D 6746

Uferschutzverband Thuner- und
Brienzersee. Jahrbuch 1970. 8",
95 S., mit Bildern. Interlaken 1971. Z 6683

Unsworth Walter. Nordwände. 8°,
118 S., mit 16 Bildern. Rüschlikon
1971. A 6738

Vallette Pierre. Le Miracle des
Cloches. 8°, 64 S., mit Bildern.
Genève 1937. B 6678

Vareschi Volkmar, Krause Ernst. Der
Berg blüht. 8°, 152 S. mit Bildern.
München 1938. D 6693

Young G.W. Mes Aventures Alpines.

8°, 300 S. Neuchâtel 1926. A 6673

Zermatten Maurice. Le Valais. 4°,
94 S., mit Bildern. Lausanne 1941. D 6695

Zermatten Maurice. Les Saisons Va-
laisannes. 8°, 238 S., mit Bildern.
Neuchâtel 1947. D 6686

Gebirgsführer
Schweiz
Schweizer Alpen-Club. Clubhütten.

4°, 104 S., mit Bildern und Karte
1 : 600 000. Zürich 1970. F 2283

Clubführer durch die Bündner
Alpen. Bd. II, Bündner Oberland und
Rheinwaldgebiet. 8°, 292 S., mit
Routenskizzen und Photos. Zürich
1970. F 2307

Clubführer durch die Urner Alpen
Ost Bd. I. 8°, 224 S., mit Routenskizzen

und Photos. Zürich 1970. F 2297

Clubführer durch die Walliser Alpen
Bd. III. Vom Theodulpass zum
Monte Moro. 8°, 220 S., mit Rou-
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tenskizzen
1970.

und Photos. Zürich
F 2298

Clubführer durch die Walliser Alpen
Bd. IV. Vom Strahlhorn zum Sim-
plon. 8°, 338 S., mit Routenskizzen
und Photos. Zürich 1970. F 2281

Guide des Alpes valaisannes Vol. I.
Du Col Ferret au Col Collon. 8°,
416 S., mit Routenskizzen und
Photos. Lausanne 1970. F 2298

Guide des Alpes vaudoises. 8°, 140 S.,
mit Routenskizzen und Photos.
Zürich 1970. F 2296

Hoek Henry. Die Skitouren der
Lenzerheide. 8°, 64 S. München 1925. F 2292

Deutschland
Waltensberger Anton. Allgiiuer

Alpen. 8°, 408 S., mit Bildern und
Karte. München 1970. F 2286

Frankreich
Club Alpin français. Escalades dans

les Calanques. Le Devenson. 8°,
6 S., mit Routenskizzen. Toulon
1951. F 2303

Club Alpin français. Escalades dans
les Calanques. La Candelle. 8°,
114 S., mit Routenskizzen. Toulon
1966. F 2304

Club Alpin français. Escalades dans
les Calanques. Sormiou-Morgiou-
Sugiton. 8", 160 S., mit Routen-
skizzen. Toulon 1967. F 2305

Club Alpin français. Escalades dans
les Calanques. Les Goudes-St-Mi-
chel. 8°, 98 S., mit Routenskizzen.
Toulon 1967. F 2306

Dévies Lucien, Lahande Fr., Lalouc
M. Les Massifs des Ecrins Vol.
II. Ailefroide, Pelvoux, Bans, Mu-
zellc, Olan. 8°, 661 S., mit Rou-
tenskizzen. Bellegarde 1971. F 2301

Fabrikant Michel. Guide des Montagnes

Corse (Centrale u. Méridionale).

Vol II. 8°, 319 S. mit Rou-
tenskizzen und Karte. Paris 1971. F 2309

Hartranft Fritz. Rundwanderungen
Vogesen. 8°, 110 S. mit Routen-
skizzen. Stuttgart 1971. F 2299

Paschetta Vincent. Guide Paschetta
des Alpes Maritimes. Haute-Tinée,
Haut-Var, Haut-Verdon. 8°, 187 S.,
mit Routenskizzen. Nice 1961. F 2278

Paschetta Vincent. Guide Paschetta
des Alpes Maritimes. Merveilles,
Tende-Gordolasque. 8°, 95 S., mit
Routenskizzen. Nice 1968.

Italien
Langes Gunther. Dolomiten-Kletterf.

Bd. IIa. 8°, 382 S., mit Routen-
skizzen und Karte 1 :200 000.
München 1970.

F 2279

F 2285

Oesterreich
Lienbacher Vera, Petcrka Hubert.

Glocknergruppe und Granatspitzgruppe.

8°, 432 S., mit Routenskizzen
und Karte 1:150 000. München

1969. F 2284

Wanderführer / Schweiz
Blaauw A. H. Preda an der Albula.

8°, 81 S., mit Bildern. Preda 1910. W 2274

Budry Paul. Val d'Hérens Erin-
gertal. 8°, 16 S., mit Bildern. Neu-
châtel 1939. W 2273

Busset E., de la Harpe Eug. La Vallée

des Ormonts. 8°, 184 S., mit
Bildern. Lausanne 1906. W 2272

Schwyzer Wanderbuch I. Von Fritz
Ineichen, J. Hutzmann. 8°, 104 S.,
mit Routenskizzen und Photos.
Luzern 1971. W 2308

Tobler Ernst. 20 Zürcher
Halbtagswanderungen. 8°, 59 S., mit
Routenskizzen. Zürich 1935. W 2294

Verkehrsverein Baselland. Baselland.
8°, 160 S., mit Bildern. Liestal
1925. W 2282

Wanderatlas der Zürcher Illustrierten.
Chur. 8°, 80 S., mit Karten. Zürich
1936. W 2289

Wanderatlas der Zürcher Illustrierten.
Luzern-Ost. 8°, 128 S., mit

Karten und Panorama vom Rigi-
Kulm. Zürich 1934. W 2291

Wanderatlas der Zürcher Illustrierten.
Winterthur-Süd. 8°, 96 S. mit

Karten und Panorama von Eschenberg.

Zürich 1935. W 2288
Wanderatlas der Zürcher Illustrierten.

Zürich-Südwest. 8°, 119 S., mit
Karten. Zürich 1933. W 2287

Alpenpost Schweiz. Locarno und
seine Täler. 8°, 66 S., mit Bildern
und Karte. Bern 1947. W 2290

Wanderführer / Ausland
Hinderer Erwin. Reiseführer durch

das Fürstentum Liechtenstein. 8°,
100 S., mit Bildern und Karle.
Schaan 1923. W 2293

Kunz Hans. Irland. 8°, 427 S., mit
Bildern. Ölten 1971. W 2280

Karten / Schweiz
Landeskarte 1 : 25 000
Bern Bl. 1166 LT 1969 C 2302
Monte Moro Bl. 1349 LT 1970 C 2276
Gd St. Bernard Bl. 1365 LT 1970 C 2277
Binntal und Umgebung Wanderk.

1 : 50 000. Bern 1969. C 2300
Karten / Ausland
Gran Sasso d'Italia. 1:50 000.

Firenze 1970. C 2295
Niedere Tauern II. Alpcnvereins-

karte 1:50 000. Wien 1970. C 2275
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Wichtrach

Gasthof zum Bahnhof

empfiehlt sich den SACIern der Sektion

Bern bestens. Es wird mich freuen, wenn

Sie bei Ihrer nächsten Tour in unsere

Gegend wieder bei mir Einkehr halten.

Mit bester Empfehlung: R. Känel

Telephon 031 92 90 13

Das auf 1971/72 stark ausgebaute

SKI- FARADIES
RUSCHEGG

SELITAL *
Lift Rüschegg 2,3 km bisher

Lift Lischboden 0,9 km neu

Lift Gägger 1,4 km neu

Lift Selital 0,6 km bisher

Telephon 93 83 73 gibt täglich Auskunft
über Schneeverhältnisse

Tageskarten und Nummernabos auf

allen Anlagen gültig.

Parkplätze, Restaurants, Kinderskilift
Rüschegg

Spezialgeschäft
BERN, Kasinoplatz 8
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AZ
JA
3000 Bern 1

...für Lederwaren + Reiseartikel zu...

Seit 1932

an der

Genfergasse 8

A L. Herzog's Söhne/ \ Hoch- und Tiefbauunternehmung

m BERN-LORRAINE

WALTER HERZOG HOLZBAUGESCHAFT

Schulweg 14, Telephon 42 38 68

20


	Bibliothekszuwachs 1971

